ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Красноярского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.01.2017 №10
О внесении изменений в Постановление Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 02.03.2015 №37 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в новой редакции»
Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести изменения в «Административный регламент Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории поселения» (далее – Административный регламент) утвержденный Постановлением Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 02.03.2015 №37 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в новой редакции»:

1.1. Пункт 34 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«34. Внеплановые проверки соблюдения органами государственной власти, органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами в отношении объектов земельных отношений требований законодательства Российской Федерации проводятся в случаях:

- предусмотренных частью 2 статьи 10 Федерального закона от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

- выявления по итогам проведения административного обследования объекта земельных отношений признаков нарушений требований законодательства Российской Федерации, за которые законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность;

- поступления в орган государственного земельного надзора обращений и заявлений юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления о нарушениях имущественных прав Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, юридических лиц, граждан;

- предусмотренных пунктом 16 статьи 6 Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник» и на официальном сайте Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети Интернет: http://akspor.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                       Л.П. Ефременко